
20/10/23, 16:33 Servizi - 636347-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636347-2023:TEXT:IT:HTML 1/2

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Servizi - 636347-2023

20/10/2023    S203
I. II. III. IV. VI.

Italia-Pistoia: Servizi tecnici

2023/S 203-636347

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI PISTOIA
Indirizzo postale: PIAZZA SAN LEONE, 1
Città: PISTOIA
Codice NUTS: ITI1 Toscana
Codice postale: 51100
Paese: Italia
Persona di contatto: ISABELLA RADICCHI
E-mail: i.radicchi@provincia.pistoia.it
Tel.: +39 573374308
Fax: +39 573374290
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.provincia.pistoia.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.provincia.pistoia.it/gare

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.provincia.pistoia.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://start.toscana.it/homepage/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Edilizia abitativa e strutture per le collettività

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
DL e CSE LAVORI DI LAVORI I.T.T. FEDI/FERMI SEDE V.LE ADUA PISTOIA - FinanziatI dall’Unione Europea – Next generation EU – PNRR Missione 4 C.1 I. 3.3

II.1.2) Codice CPV principale
71356000 Servizi tecnici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
ESECUZIONE, SORVEGLIANZA DEL CANTIERE E ATTIVITA’ TECNICHE ACCESSORIE DI SUPPORTO PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI AL PROGETTO DENOMINATO “LAVORI DI
ADEGUAMENTO SISMICO, RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E MESSA A NORMA I.T.T. FEDI/FERMI SEDE V.LE ADUA PISTOIA 1° LOTTO” VIALE ADUA 98 - 51100 PISTOIA Finanziato
dall’Unione Europea – Next generation EU – PNRR Missione 4 C.1 I. 3.3

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 426 897.85 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
71356000 Servizi tecnici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI13 Pistoia
Luogo principale di esecuzione:
PISTOIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria ed architettura afferenti alla direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione, sorveglianza del cantiere e attività tecniche a supporto dell’esecuzione dei lavori, relative al progetto denominato “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE, MESSA A NORMA I.T.T. FEDI/FERMI SEDE VIALE ADUA - PISTOIA 1° Lotto Finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU – PNRR Missione 4
C.1 I. 3.3.”
I contenuti delle prestazioni sono meglio specificati nel Capitolato Tecnico Prestazionale predisposto dalla Stazione Appaltante ed allegato alla presente procedura.
Il costo delle sole lavorazioni, compresi oneri della sicurezza, relativo all’appalto oggetto di affidamento è pari ad € 9.533.194,60, come riportato nella tabella a seguire, cui
corrisponde un importo complessivo di Quadro Economico pari ad € 12.766.955,65.
L’importo a base d’asta relativo ai servizi oggetto della presente procedura di affidamento, al netto degli oneri previdenziali e assistenziali e IVA, ammonta ad € 426.897,85
(quattrocentoventiseimi- laottocentonovantasette/85) per la Direzione lavori e per il Coordinamento della sicurezza per l’esecuzione, come di seguito dettagliato:€ 426.897,85
Di cui per DL € 271.659,92 Per CSE € 155.237,93

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 75
Prezzo - Ponderazione: 25

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_it
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
mailto:i.radicchi@provincia.pistoia.it?subject=TED
https://www.provincia.pistoia.it/
https://www.provincia.pistoia.it/gare
https://www.provincia.pistoia.it/
https://start.toscana.it/homepage/


20/10/23, 16:33 Servizi - 636347-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636347-2023:TEXT:IT:HTML 2/2

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Sezione IV: Procedura

Sezione VI: Altre informazioni

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 426 897.85 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 720
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Next generation EU – PNRR Missione 4 C.1 I. 3.3

II.2.14) Informazioni complementari

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto d'appalto

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 09/11/2023
Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 09/11/2023
Ora locale: 11:30
Luogo:
PISTOIA, PIAZZA SAN LEONE 1

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Toscana
Indirizzo postale: via Ricasoli 40
Città: Firenze
Paese: Italia
Tel.: +39 55267301
Fax: +39 55293382
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
art. 120 CPA

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/10/2023

http://www.giustizia-amministrativa.it/

